ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX
V/v định mức kinh tế - kỹ thuật
dịch vụ sự nghiệp công sử dụng
ngân sách nhà nước thuộc lĩnh
vực khoa học và công nghệ

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

      Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 77/TTr-SKHCN

ngày 27/9/2024 về việc áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật các dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ (kèm

theo ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 1634/STP-VB&XLVPHC ngày

25/9/2024) và của Sở Tài chính tại Công văn số 4151/STC-TCHCSN ngày

15/11/2024 về việc báo cáo đề xuất áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật các dịch

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công

nghệ; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Về định mức kinh tế - kỹ thuật các dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước trong lĩnh vực thông tin, thống kê, thư viện khoa học và công nghệ.
Thống nhất áp dụng trên địa bàn tỉnh định mức kinh tế - kỹ thuật các dịch vụ

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực thông tin, thống kê, thư

viện khoa học và công nghệ được ban hành kèm theo Thông tư số 06/2022/TT-

BKHCN ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

như đề xuất của các Sở tại các Văn bản nêu trên. Giao Sở Khoa học và Công nghệ
chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy
định, nếu phát sinh những bất cập, tồn tại, vướng mắc,… phối hợp với các sở,

ngành liên quan tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

 2. Về định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách
nhà nước về duy trì, bảo quản và sử dụng hệ thống chuẩn đo lường.

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các
cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu đề xuất ban hành định mức kinh

tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về duy trì, bảo
quản và sử dụng hệ thống chuẩn đo lường đảm bảo thực hiện mang lại hiệu quả,
nâng cao mức độ tự chủ của đơn vị; báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

30 119717